
 امشب جام جهانی 2022 
به پایان می رسد

 سهم ما 
هیچ بود و پوچ

امشب جام جهانی فوتبال 2022 در 
شهر دوحه قطر به پایان می رسد و 
از بین دو تیم فرانسه و آرژانتین 
یکی تاج قهرمانی را بر سر می گذارد. 
این مسابقات با شرکت 32 تیم 
برگزیده دنیا از 29 آبان تا 27 آذر 
در هشت استادیوم عالی در سطح 
شهر دوحه برگزار شد و چه در 
دیدارهای مرحله گروهی چه در 
مراحل حذفی هیجانات نابی خلق 
شد که بر قدر و منزلت این ورزش 
در چشم جهانیان افزود و نشان داد 
که چرا فوتبال همچنان ورزش اول 
دنیا به حساب می آید و به چه سبب 

پولسازترین هم هست.
هر کشوری که پای در این مسابقات 
گذاشت و حتی برخی کشورها 
که در همان مرحله مقدماتی در 
ره های خویش حذف شدند  قا
و راهی به مرحله نهایی در قطر 
نیافتند،  تجربیاتی کسب کردند که 
برای ادوار بعدی این رقابت ها به 
کارشان می آید. اما سهم ما از این 
هیاهوی مثبت و از این جشنواره 
زیبای فوتبالی چه بود؟ در پاسخ 
باید گفت ره توشه های ما از بیست 
و دومین دوره این پیکارها همانند 
پنج دوره قبلی که راهی مرحله 
نهایی شده بودیم، در کمترین 
حد و اسباب تأسف بود و یک 
بار دیگر چوب ندانم کاری های 
خود را خوردیم. تعویض بسیار 
دیرهنگام سرمربی تیم، رویکرد 
مربی جدید به همان نفرات جام 
جهانی قبلی )تو گویی که آنها چهار 
سال پیرتر و کم توان تر نشده اند(، 
توسل به همان سیستم های دفاعی 
ملالت بار )و این بار با کارایی کمتر( 
و دل بستن به حوادثی که اغلب از 
راه نرسید، تیم ما را یک بار دیگر به 

برزخ فرستاد.
امسال برای اولین بار در تاریخ 92 
ساله برپایی جام های جهانی سه 
تیم از قاره آسیا از گروه های خود بالا 
آمدند و به مراحل حذفی رسیدند. 
آنچه اهمیت کار آنها را بیشتر و 
ضعف ما را عیان تر ساخت، این بود 
که هر سه آسیایی صعودکننده در 
گروه هایی به غایت سخت تر از ما 
قرار داشتند و با وجود این از مهلکه 
بزرگ پیش روی شان جان سلامت 
به در بردند و برای قاره خویش 

اعتبارساز شدند.
ما چه کردیم؟ ما فقط 3 ماه و نیم 
مانده به شروع رقابت های قطر 
رئیس فدراسیون مان را عوض 
کردیم و مهدی تاج که یک بار 
دیگر سکاندار این ورزش شد، 
در یکی از نسنجیده ترین کارهای 
سالیان معاصر مربی را از نو رهبر 
تیم ملی کرد که در هر دو جام 
جهانی قبلی و هر دو دوره آخر جام 
ملت های آسیا اسباب ناکامی مان 
شده بود. کارلوس کی روش این 
بار هم به همان سیاست های 
لی و تاکتیک های سراسر  نفعا ا
دفاعی و اندیشه های عجین با 
احتیاط افراطی روی آورد و تیم ملی 
را با سلاح ترس به میدان فرستاد و 
خودتان می دانید که محصول این 
استراتژی چه بود و با ورزش ما چه 
کرد. این بار حتی خبری از دفاع 
اتوبوسی و موفق تیم ملی هم در 
کار نبود و حتی شانس آوردیم که 

انگلیس فقط شش گل به ما زد.
آیا متنبه شدیم و برای آینده درس 
گرفتیم؟ تاریخ، پاسخ این سؤال را با 
کلمه »نه« می دهد. فوتبال ما هرگز 
از گذشته ناروشن خود در مراحل 
نهایی جام های جهانی درس نگرفته 
و اشتباهات و بی سیاستی های 
خویش را دهها بار دیگر تکرار کرده 
است. بدتر از همه اینکه ضربه 
سنگین وارده به ما در آوردگاه قطر 
مدیران غفلت زده فوتبال ما را به 
هوش نیاورده و همچنان راه خویش 
را می روند. سهم ما از جشنواره 
زیبای هنرهای فوتبالی و مهارهای 
فردی و تاکتیک های تخصصی فقط 

هیچ بود و پوچ.
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افشین ناظمی

در آستانه بازی های مهم جام ملت ها

افشین ناظمی، سرپرست تیم ملی جوانان ایران در پایان اردوی یک هفته ای 
این تیم در کشور عمان گفت: »تیم ملی جوانان ایران حدود دو ماه دیگر 
باید بازی های مهمی را در مرحله نهایی جام ملت های آسیا برگزار کند. این 
دیدارها که در کشور ازبکستان برگزار می شود اهمیت خیلی زیادی برای 
تمام فوتبال ایران دارد. من قول می دهم اگر حمایت های کاملی از این تیم 

شود راه برای رسیدن به جام جهانی نیز فراهم خواهد شد.«

هدایت ممبینی

ژاپن به دنبال تقویت همکاری با ایران

دبیرکل فدراسیون فوتبال ژاپن با ارسال نامه ای به فدراسیون فوتبال ضمن تبریک 
دبیرکلی هدایت ممبینی برای او در سمت جدید آرزوی موفقیت کرد. در نامه ارسالی 
سوهارا کیوتوکا، خطاب به هدایت ممبینی آمده است: »با تجارب گسترده شما، 
بر این باورم که شما یک دارایی ارزشمند برای توسعه بیشتر در فدراسیون فوتبال 
ایران هستید. من به دنبال تقویت همکاری بین دو فدراسیون براساس روابط 
دوستانه مان هستم و برایتان در مدت تصدی مسئولیت آرزوی بهترین ها را دارم.«

راجر دسا:

شاید رکورد ایران ثبت شود!

»راجر دسا« درباره تاکتیک تیم ملی ایران مقابل انگلیس گفت: »بازی 
با پنج مدافع کاری بود که آنها )ایران( قباً هرگز انجام نداده بودند و ما 
آن را امتحان کردیم. این بازی  بود که مربیان انجام دادند و به هیچ وجه 
جواب نداد. فکر می کنم گل های سوم و چهارم خیلی سریع بود و حتی 
فرصت تشخیص تغییر نتیجه ۲-صفر به ۴-صفر نبود. این می تواند یک 

رکورد باشد و ممکن است در کتاب رکوردها باشیم!«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 مهدی تاج بالاخره بعد از سکوتی 
طولانی درباره حذف تیم ملی و 
وضعیت ادامه همکاری با کی روش 
ره  و همچنین تصمیم گیری دربا
جایگزین او، اظهارنظر کرده است. 
ــای  ــاز هم گوی اظهارنظر مبهمی که ب
هیچ تصمیمی از سوی فدراسیون 

فوتبال برای تیم ملی نیست.
آیا حضور کارلوس کی روش در تیم 
ملی ادامه خواهد داشت؟ فدراسیون 
فوتبال به گزینه های جایگزین برای 
کارلوس کی روش فکر می کند؟ آیا 
تصمیمی درباره این موضوع گرفته 

شده که جایگزین احتمالی کی روش، 
از میان مربیان داخلی انتخاب 
شود یا مربیان خارجی؟ با  وجود 
اینکه همه از اهمیت برنامه ریزی 
و تصمیم گیری زودتر برای تیم ملی 
می گویند اما همچنان پاسخ هیچ 
یک از این سؤالات مشخص نیست.
یک حساب سرانگشتی اما نشان 
می دهد که حضور سرمربی بزرگ 
خارجی در تیم ملی با توجه به 
تحریم های بانکی و مشکلات مالی 
فدراسیون فوتبال، تصمیم مناسبی 
نیست و فدراسیون در صورتی که 
تمایل به عقد قرارداد با گزینه های 
خارجی داشته باشد، به سراغ افرادی 
مثل کی روش و برانکو می رود که با 
شرایط و مشکلات پرداخت فوتبال 
ایران آشنا هستند و مشکلی با آن 

ندارند.

از سوی دیگر اما همان طور که در 
زمان سرپرستی میرشاد ماجدی 
بود، احتمال  هم مطرح شده 
نشستن گزینه داخلی روی نیمکت 
تیم ملی بسیار زیاد است. چنانچه 
صحبت های رئیس فدراسیون و 
نوابش در بدو ورود کی روش درباره 
پروسه جانشین پروری برای کی روش، 
مجوز حضور کی روش روی نیمکت 
تیم ملی فوتبال هم با همین 
وعده صادر شده که زمینه ساز 
حضور مربیان ایرانی باشد وگرنه 
از مدت ها پیش، موضوع توجه به 
مربیان داخلی برای تیم های ملی 
ر  ولویت تصمیم گیری ها قرا  در ا

گرفته است.
ــاره  ــاج درب نخستین واکنش مهدی ت
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بعد 
از حذف تیم ملی ایران اما گویای 

این است که فدراسیون فوتبال حتی 
درباره اینکه کی روش بماند یا برود 
هم به جمع  بندی نرسیده است. چه 
برسد به اینکه جایگزینش ایرانی 
باشد یا خارجی. تاج در این رابطه 
گفته است: »خودم یک جلسه 
مفصلی با کی روش داشتم. دو طرف 
نظرات خود را به هم گفتند. در آینده 
صحبت جدی خواهد شد. بحث 
کی روش یک بحث است، جایگزینی 
او هم یک بحث دیگر است. آن 
هم مهم است که اگر بخواهیم 
)مربی( داخلی بگذاریم چه کسی 

باید باشد؟«
با این حال اما طبق معمول، این بار 
هم در بلاتکلیفی  نیمکت تیم ملی، 
نام هایی مانند برانکو ایوانکوویچ 
یا فرهاد مجیدی، مطرح می شود. 
نام هایی که تاج درباره آنها می گوید: 

»همه کسانی که گفتید قابل احترام 
هستند. مجیدی خیلی خوب در 
داخل کشور نتیجه گرفته است. 
برانکو هم مهم است. فدراسیون 
فوتبال همه را به صورت پکیج 
می بیند و شرایط را می سنجد و 
متناسب با این مسائل تصمیم 

می گیرد.«
البته که در کنار این دو نام، امیر 
قلعه نویی هم به عنوان گزینه جدی 
جایگزینی کی روش مطرح شده 
است اما این طور که از صحبت های 
تاج برمی آید، کی روش همچنان 
گزینه ای جدی و مهم برای اوست و با 
توجه به حرف هایی که با او زده، بعید 
نیست به خاطرش دیگر اعضای 
مخالف هیأت رئیسه را به سبک خود 
متقاعد کند و تیم ملی را با کی روش 

راهی جام ملت های آسیا کند.

واکنش تاج به گزینه های احتمالی جایگزینی کی روش

برانکو، مجیدی یا قلعه نویی؟

 zسوژه

پست جنجالی اسکوچیچ علیه تاج و نبی که حذف شد

از نام من برای شکست بزرگ استفاده نکنید

تاج: فدراسیون 
عذرخواهی می کند
مهدی تاج، در حاشیه 

جلسه فیفا درباره 
برگزاری دربی تهران 
که برگزاری اش البته 

به خاطر آلودگی هوا 
مبهم است، گفت: 

»دربی پیشانی لیگ 
برتر است و ان شاءالله 

با تماشاگر برگزار 
می شود.«

تاج درباره عملکرد تیم 
ملی در جام جهانی 
تأکید کرد: »چیزی 

که تیم ملی ما را 
مشغول کرده بود، 

غیرفوتبالی بود. کسی 
از صعود نکردن تیم 

ملی خوشحال نیست. 
هواداران و فدراسیون 

خوشحال نیستند.«
او درباره انتظار مردم 

از کی روش برای 
عذرخواهی بابت 

نتایج تیم ملی گفت: 
»یک چیزی از ایشان 

خواندم که این مسأله 
اتفاق افتاد. خودش 

اعلام کرد که باید 
بهتر از این می بودیم 

و عذرخواهی کرد. 
فدراسیون فوتبال 

به عنوان مسئول 
اصلی فوتبال کشور 
عذرخواهی می کند.«

او درباره دریافت 
مطالبات فدراسیون 
فوتبال از AFC تأکید 
کرد: »۲.۸ میلیون در 

AFC داریم که با شیخ 
سلمان هماهنگ 

کردیم که این پول 
را صرف ساخت 

ساختمان فدراسیون 
کنیم. شهرداری هم 

برای صدور پروانه 
این ساختمان کمک 

می کند.«

ZOOM

وصال روحانی
روزنامه نگار

بهناز میرمطهریان 
bmirmotaharian@yahoo.com
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 zگزارش

 روز گذشته مهدی محمدنبی، نایب 
رئیس فدراسیون فوتبال در برنامه 
ورزش و مردم اظهاراتی را مطرح کرد که 
در زمان هدایت اسکوچیچ تیم ملی با 
شرایط سختی رو به رو بوده و بازیکنان 
خواستار برکناری این سرمربی بودند.
کروات طی پستی در  سرمربی 
اینستاگرام به اظهارات نبی پاسخ 
داده و معتقد است افراد نزدیک به 
مهدی تاج باعث شدند او از سمتش 
کنار برود. او در متن پست خود که 
بعد از چند دقیقه حذف کرد، نوشته:

»آقای نبی عزیز من واقعاً دیگر قصد 
نداشتم با شما بحث کنم، اما اظهارات 
اخیر شما در مورد دوران حضور من 
باعث شد این کار را انجام دهم. هر 
بار که علیه من چیزی می گویی، 
افتخار می کنم که در طرف مقابل شما 
هستم. نه شما )نبی(، نه آقای تاج و 
نه آقای خراطی، در تیم من نبودید. تو 
از دنیایی هستی که کیلومترها با من 
فاصله دارد. کاملاً واضح است که شما 
و همکاران تان با طمع و خودخواهی در 
حال نابود کردن فوتبال ایران هستید. 

و تنها نتیجه ای که تا الان گرفتید، 
شکست بود.

امروز همه می دانند که افراد شما 
مدت ها پیش با بازیکنان و مربی 
جانشین من )کارلوس کی روش( در 
ارتباط بوده اند و شما دلیل عدم اتحاد 
در تیم بودید. اکنون شکاف های 
بزرگتری وجود دارد، زیرا به برخی از 
بازیکنانی که از شما حمایت کردند، 
ین  بدهی های خود را با آوردن ا
بازیکنان به جام جهانی پس دادید 
و به همین دلیل مسن ترین تیم ملی 

این مسابقات را تشکیل دادید.
من از شما می خواهم که از نام 
من برای توجیه بزرگترین شکست 
خود یعنی با دریافت ۶ گل مقابل 
انگلیس و شکست مقابل امریکا در 
حساس ترین بازی برای ایران در تاریخ 
جام جهانی استفاده نکنید. در عوض، 
از پاداش ها لذت ببرید، پاداش ها و 
ماشین هایی که برای شما به دست 
آورده ام و بابت این واقعیت از من 

تشکر کنید.
لطفاً مسئولیت تصمیم خود را برای 

آوردن مربی )کارلوس کی روش( 
بپذیرید که برای سومین بار متوالی 
در تلاش برای صعود از دور گروهی 
ناکام ماند و در مرحله مقدماتی جام 
جهانی، نتوانست کلمبیا و مصر را به 

جام جهانی بیاورد.
جناب نبی شما اعتماد به نفس زیادی 
دارید که بتوانید روش کار من را تحلیل 
کنید. من می دانم که نتایج من شما 
را آزار می دهد، من شما را کاملاً درک 
می کنم، زیرا شما با اعتماد به نفس و 

تجربه زیاد، بازنده هستید. «


